
 
 

AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Ricerca  

Settore ricerca europea 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la determina n. 922/2024 del 05/03/2024, con cui è stata autorizzata la procedura di 

acquisto del Servizio MCAA Academia Package (physical event) erogato da Marie Curie 

Alumni Association AISBL, Avenue des Arts, 24, B-1000 Brussels, Belgium, VAT BE 

0548.914.288– CIG B08E24AF20; 

CONSIDERATO che nella suddetta determina il costo a carico dell’Università degli Studi di Genova era 

stato calcolato per un importo presunto pari a € 2.500 – esente IVA ai sensi dell'articolo 

21, §2 del Codice IVA del Belgio 

VISTO che la frase con riferimento all’esenzione IVA mancava dell'espressione “reverse charge" 

CONFERMATA  la disponibilità finanziaria sulla voce COAN 4.1.1.2.1.2 - Partecipazione ad eventi per la 

promozione della ricerca e del trasferimento tecnologico del budget 2024 del Servizio 

ricerca; 

CONSIDERATO  che la sussistenza della determina n. 922/2024 del 05/03/2024, qui richiamata nelle 

premesse, è da considerarsi valida per le disposizioni non interessate dalle modifiche 

apportate dal presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

• di procedere all’acquisto del Servizio MCAA Academia Package (physical event) di cui in premessa 

erogato erogato da Marie Curie Alumni Association AISBL, Avenue des Arts, 24, B-1000 Brussels, 

Belgium, VAT BE 0548.914.288– CIG B08E24AF20, per una spesa complessiva pari a € 2.500 + 

IVA; 

• di imputare la spesa complessiva pari a € 2.500 + IVA sulla voce COAN 4.1.1.2.1.2 - Partecipazione 

ad eventi per la promozione della ricerca e del trasferimento tecnologico del budget 2024 del 

Servizio ricerca;  

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Università di Genova https://trasparenza.unige.it/bandi/procneg/ 

 
VISTO IL RUP 

         Dott.ssa Monica Buffa 
(F.to digitalmente)       

 
LA DIRIGENTE 

Ing. Patrizia Cepollina 
               (F.to digitalmente) 

 


		2024-03-12T17:17:52+0100
	IT
	Patrizia Cepollina




